ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту бюджета Дмитровского сельского поселения

Советского района на 2018 год и плановый период 2019-2020гг.

Дата, место и время проведения публичных слушаний:

12 декабря 2017 года в с. Дмитровка, в здании администрации Дмитровского

сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский

район, с.Дмитровка, ул. Львовская,7Б в 14.00 часов;

Основание проведения публичных слушаний: Постановление

администрации Дмитровского сельского поселения от

03.11.2017г.№253 «О назначении публичных слушаний по проекту «О бюджете

Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2018

год и плановый период 2019-2020 годов»

Информация об оповещении жителей о месте и времени проведения

публичных слушаний: размещение объявления «О проведении публичных

слушаний по проекту бюджета муниципального образования Дмитровское сельское

поселение Советского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов» на информационных стендах в населенных пунктах

Дмитровского сельского поселения и на официальной интернет-странице

Советского района Республики Крым в разделе Муниципальные образования

Советского района

«Дмитровское сельское поселение» на сайте http://sovmo.rk.gov.ru

Повестка публичных слушаний: Обсуждение проекта бюджета Дмитровского

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.

Присутствовали:

Рабочая группа в количестве 5 человек в следующем составе:

1. Филатова Анастасия Юрьевна - председатель Дмитрвского сельского

совета - глава администрации Дмитровского сельского поселения, председатель

рабочей группы

2. Цыбенко Елена Владимировна - заместитель главы администрации

Дмитровского сельского поселения, секретарь рабочей группы

3. Нематиллаева Айше Ридвановна - заведующая сектором финансового и

бухгалтерского учета, член рабочей группы

4. Дегтярева Марина Александровна - ведущий специалист сектора

муниципальной собственности финансирования и бухгалтерского учета, член

рабочей группы.

5. Папиш Валентина Владимировна - ведущий специалист сектора

муниципальной собственности финансирования и бухгалтерского учета, член

рабочей группы

Общее количество присутствующих участников: 28 чел.

http://sovmo.rk.gov.ru/

Филатова Анастасия Юрьевна – глава Дмитровского сельского

поселения  открыла публичные  слушания и  сообщила, что рассматривается вопрос:

«О проекте бюджета Дмитровского сельского поселения на 2018 год и плановый

период 2019-2020 годы. Также проинформировала о существе обсуждаемого

вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», согласно Постановления администрации Дмитровского

сельского поселения от 03.11.2017г.№253 «О проведении публичных слушаний по

проекту бюджета Дмитровского сельского поселения Советского района Республики

Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». Проект

вышеуказанного постановления и решение 32 сессии 1-созыва Дмитровского

сельского совета от 20.11.2017г. №202 « Об утверждении проекта бюджета

муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района

Республики Крым на 2018 год и на  плановый период 2019 и 2020 годов в первом

чтении» был обнародован на доске объявлений и размещен на официальной

интернет-странице Советского района Республики   Крым  в  разделе

«Муниципальные  образования   Советского   района «Дмитровское сельское

поселение», которая расположена по адресу: http://sovmo.rk.gov.ru.

Обращений и замечаний по проекту бюджета не поступило.

Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение

общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний

будет принятие Заключения.

Председательствующий на публичных слушаниях предложил следующий

порядок работы: заслушать доклад по рассматриваемому вопросу, заслушать

замечания, предложения, проголосовать за принятие Заключения.

Далее глава администрации Дмитровского сельского поселения Филатова А.Ю.

сообщила, что на 32 сессии Дмитровского сельского совета 1-го созыва от

20.11.2017г. №202 был рассмотрен и утвержден проект бюджета муниципального

образования Дмитровское сельское поселения Советского района Республики Крым

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении и были

приняты основные характеристики бюджета:

1. Основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 636 637,00 рублей, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 835 400,00 рублей, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 1 801 237,00 рублей.;

2) общий объем расходов в сумме 2 636 637,00 рублей.;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

на 01 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей.

2. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и 2020 год:

http://sovmo.rk.gov.ru/

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год в сумме 2 651 630,00

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 884 370,00 рублей,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 767 260,00 руб., и на 2020 год

в сумме                     2 454 490,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые

доходы в сумме                            929 890,00 рубля, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в сумме 1 524 600,00 рублей.

2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 2 651 630,00 руб. и на 2020 год

в сумме 2 454 490,00 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей, и на 01 января 2021 года в  сумме

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в

сумме 0,00 рублей.

4) дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 0,00 рублей, и на 2020 год в

сумме 0,00 рублей,

Зачитан проект бюджета.

При формировании проекта бюджета Дмитровского сельского поселения

руководствовались прогнозом социально-экономического развития сельского

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов и основными

направлениями налоговой политики Дмитровского сельского поселения.

При формировании расходной части сельского поселения заложен принцип

бюджетной политики – исполнение действующих расходных обязательств,

реализация уже принятых решений.

Есть ли у кого вопросы, замечания, предложения?

Замечания, предложения отсутствуют.

Предлагается принять следующее решение:

1. Признать публичные слушания по проекту бюджета муниципального

образования Дмитровское сельское поселение Советского района

Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 год

состоявшимися.
2. Проект бюджета Дмитровского сельского поселения на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов одобрить.

3. Рекомендовать Дмитровскому сельскому совету принять бюджет

муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского

района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов.

4. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на информационном

стенде Дмитровского сельского совета и на официальной интернет- странице

Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные

образования Советского района «Дмитровское сельское поселение»,

которая расположена по адресу: http://sovmo.rk.gov.ru.

Голосовали «За» - 28 человек, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Принято решение:

1. Признать публичные слушания по проекту бюджета муниципального

образования Дмитровское сельское поселение Советского района

Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 год

состоявшимися.
2. Проект бюджета Дмитровского сельского поселения на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов одобрить.

3. Рекомендовать Дмитровскому сельскому совету принять бюджет

муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского

района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов.

4. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на информационном

стенде Дмитровского сельского совета и на официальной интернет- странице

Советского района Республики Крым в разделе «Муниципальные образования

Советского района «Дмитровское сельское поселение», которая расположена

по адресу: http://sovmo.rk.gov.ru.

Председатель собрания: Филатова А.Ю.

Секретарь собрания Цыбенко Е.В.

http://sovmo.rk.gov.ru/
http://sovmo.rk.gov.ru/

	ПРОТОКОЛ
	Дата, место и время проведения публичных слушаний:
	Замечания, предложения отсутствуют.
	Принято решение: